
 
 

 
 

Al Sito Web 
Agli atti del POR 

PR Campania FSE + 2021-2027 
- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO ATTIVITA’ Progetto POR CAMPANIA SCUOLA VIVA I Annualità  
NUOVO CICLO 2021-2027 
Progetto POR Campania Programma Scuola Viva codice uff. 132 Nap  
Obiettivo specifico ESO 4.6 –priorità 2-Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 
CUP : C24C22001020002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma 

pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale 
programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- 
coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con 
la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020  
VISTO IL Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 
stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 
rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 
VISTO IL Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è 
stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli 
Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 
VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 
sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 
proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 
tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 
VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al 
DD n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 così come rettificato dal DD n° 536 del 
20/10/202 con il quale è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 





 
 

beneficiari e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 
progetto riportato nella tabella sottostante: 
 

Cod. 

Uff. 

Codice 
Unico 

Progetto 
Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo 

progetto 

Finanziame

nto 

132 

NAP 

C24C22001020

002 

I.C. 
MATTEOTTI 
CIRILLO 

VIA BARACCA N. 23 
80028 GRUMO 
NEVANO 

VIVERE 
LA 
SCUOLA 

50.000,00 

 

VISTE Le delibere collegiali di adesione al progetto POR CAMPANIA Scuola VIVA I annualità 2021-2027: 
delibera del Collegio del 29/10/2021 e delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 29/10/2021 
VISTA la candidatura al progetto attraverso la manifestazione d’interesse presentata in data 
9/12/2021 prot. n.9111 
VISTA la Nota assunta al nostro prot. n. 7066 del &/10/2022 con la quale la Regione Campania 
comunicava l’ammissibilità al progetto  
VISTO lo schema di atto di concessione prot. 2377 DEL 4/4/2023 tra la Regione Campania C.F. 
80011990639 in persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, dott.ssa Maria Antonietta D’Urso e l’Istituto Scolastico I.C. 
MATTEOTTI CIRILLO C.F 80060340637 rappresentato dalla Dott.ssa Emilia Zanfardino sottoscritto in 
data 04/04/2023 prot.2377- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del PR 
Campania FSE + 2021-2027- CUP C24C22001020002 –VIVERE LA SCUOLA  
VISTO Il decreto di assunzione in bilancio n. 3690 del 7/4/2023 prot. 2456 del 7/4/2023 per 
l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento per la realizzazione degli interventi. 
VISTA L’azione di disseminazione, comunicazione e pubblicità Programma Scuola Viva codice uff. 132 
Nap Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 
prot. n. 2490 del 11/04/2023. 
VISTA la regolarità di tutta la procedura; 
 

Tutto ciò visto e rilevato 
 

DISPONE 
 

l'avvio alle attività relative al progetto   
 

POR Campania Programma Scuola Viva codice uff. 132 Nap  
Obiettivo specifico ESO 4.6 –priorità 2-Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 
CUP: C24C22001020002 
 

Il giorno 22 maggio 2023 
 

Si allega alla presente il cronoprogramma  
 

Si ringraziano le famiglie per l’interesse mostrato  
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Emilia Zanfardino 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)



3 

 

 

 


